
UCHWAŁA  Nr XXI / 119 / 2008

RADY  GMINY  DĄBROWA BISKUPIA

z dnia 15 października 2008 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Dąbrowie Biskupiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji 

publicznej

                             Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591)  , z 2002r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 

80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 

2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)

w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378, z 2008 r. Nr 134, poz. 850)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących postępowań wobec dłużników alimentacyjnych w rozumieniu ustawy z 

dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w tym do 

wydawania decyzji administracyjnych.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Uzasadnienie

Do dnia 30 września 2008 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował 

zadania wynikające z ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec 

dłużników alimentacyjnych i zaliczce alimentacyjnej. Ustawa z dnia 7 września 2007 

r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów wymaga stosowania podobnych 

procedur i ściśle wiąże się z pomocą socjalną udzielaną przez państwo i gminę .

Podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych ( także przyznawanie i 

wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego ) jest zadaniem zleconym gminie  z 

zakresu administracji rządowej ,



 w związku z powyższym przekazanie tego zadania do ośrodka pomocy społecznej 

jest przedmiotem uchwały Rady Gminy.


